
КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ г. СЛАВГОРОДА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
ПО ОБРАЗОВАНИЮ  

 
П Р И К А З 

 
27 февраля 2018 г.                                № 199 

г. Славгород 
 
О реализации мероприятий по повышению  
профессионального уровня педагогических  
работников общего образования г.Славгорода  
Алтайского края на 2018 год 
 
 
 
 С целью реализации комплексной программы повышения профессионально-
го уровня педагогических работников общеобразовательных организаций, повы-
шения профессионального уровня педагогических работников муниципальной сис-
темы  общего образования, на основании приказа Министерства образования и 
науки Алтайского края от 29.12.2017 №1837 «О реализации мероприятий по повы-
шению профессионального уровня педагогических работников общего образования  
Алтайского края на 2018 год», 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
            1.Утвердить: прилагаемые планы мероприятий по направлениям: 
1.1.  «Внедрение профессионального стандарта Педагог (педагогическая деятель-
ность в сфере дошкольного, начального общего, основного общего, среднего обще-
го образования) (воспитатель, учитель)»  (ответственный за реализацию: заведую-
щий городским методическим кабинетом Адам Н.Л.); 
1.2. «Переход к эффективному контракту» (ответственный за реализацию: главный 
специалист Александрова Г.Н.). 
1.3. «Повышение престижа профессии педагога» (ответственный за реализацию: 
заведующий городским методическим кабинетом Адам Н.Л.). 

2. Ответственным специалистам предоставить отчёт о выполнении плана ме-
роприятий в срок до 20.12.2018.  
           3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 
 Заместитель главы администрации, 
 и.о. председателя Комитета                                                                        Л.В.Подгора 
 
 
 
 
Адам Наталья Львовна  
8 (38568) 5-14-08 (254) 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 
 
 
 
 




